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Zarządzanie parafią, pakowanie produktów, fizyka bilardu czy
simpsonologia - przygotowująca specjalistów w zakresie serialu „The Simpsons”, takie
niezwykłe kierunki oferują polskie i zagraniczne uczelnie przyszłym studentom.

Uczelniane pikniki czy dni otwarte nie są już wystarczającym wabikiem część uczelni zachęca
przyszłych studentów niebanalnymi kierunkami studiów. Do takich kierunków należą np. heraldyka,
weksylologia czy sfragistyka, gdzie słuchacze zdobędą wiedzę i umiejętności niezbędne do
prowadzenia poszukiwań materiałów genealogicznych, opracowania wyników badań i fachowej
rekonstrukcji dziejów rodzin i przodków (Uniwersytet Zielonogórski).

Inne propozycje to: florystyka (SGGW), stosowana psychologia zwierząt (Collegium Humanitatis),
zarządzanie parafią (Politechnika Rzeszowska i Uniwersytet Śląski), czy ostatnio uruchomiony przez
Uniwersytet Warszawski kierunek – logistyka mediów.

Prestiżowy Uniwersytet Kalifornijski w Berkeley wychodząc naprzeciw miłośnikom gry StarCraft,
umożliwił studiowanie strategii tej gry. Na zajęciach oprócz oczywiście grania w StarCraft, dyskutuje
się o taktyce, a także sztuce wojennej. Kurs ten jest podobno jednym z najpopularniejszych
alternatywnych kierunków na uczelni. To nie jedyny oryginalny kierunek, jaki proponuje uniwersytet.
Następnym jest simpsonologia, czyli kierunek przygotowujący specjalistów w zakresie serialu „The
Simpsons”.

Uniwersytet Palacki w Ołomuńcu proponuje zainteresowanym fizykę bilardu. Jednym z oryginalnych
propozycji oferowanych przez Politechnikę Warszawską jest "pakowanie produktów". Słuchacze tego
kierunku „poznają właściwości produktów, wymagania stawiane opakowaniom, mechanizmy
zachowań konsumentów, marketing i wzornictwo przemysłowe, materiały opakowaniowe, maszyny
pakujące i techniki pakowania, komputerowe wspomaganie projektowania, polskie i unijne przepisy
prawne związane z opakowaniami oraz pozyskiwanie informacji dla rozwoju firmy”.

 Wśród niestandardowych propozycji polskich uniwersytetów znalazły się także: - archeologia
podwodna (Uniwersytet Warszawski); geoekologia (m.in. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu); konsument a żywność tradycyjna (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie); lobbing (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie – studia podyplomowe); teologia
starokatolicka (Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie) czy pomorzoznawstwo
(Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni).

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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